Администрация
сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 22.12.2020 г._ № 207
                     с. Домашка
О внесении изменений в  Административный регламент
 предоставление муниципальной услуги
 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на аукционах».
    Рассмотрев протест прокурора Кинельской межрайонной прокуратуры от 30.11.2020года с целью приведения в соответствие  с действующим законодательством , администрация сельского поселения  Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на аукционах» , утвержденный постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 01.08.2016 г. № 103.
2. Официально опубликовать настоящее Постановление в   «Домашкинскик вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения  Домашка муниципального района Кинельский .
  Глава сельского поселения Домашка
 муниципального района Кинельский                                    Д.В. Григошкин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения Домашка
 муниципального района Кинельский № 207 от 22.12.2020 г._
              ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги
 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на аукционах»
Дополнить раздел «2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» следующими абзацами:
“-на земельный участок не зарегистрировано право государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если такой земельный участок образован из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена;
- на земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, и продажа или предоставление в аренду указанных здания, сооружения, объекта незавершенного строительства является предметом другого аукциона либо указанные здание, сооружение, объект незавершенного строительства не продаются или не передаются в аренду на этом аукционе одновременно с земельным участком, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса;
- земельный участок в соответствии с утвержденными документами территориального планирования и (или) документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения;
- земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации или адресной инвестиционной программой.»
2.  Подпункт  13 раздела «2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» читать в следующей редакции : «-на земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного Кодекса, а также случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, если в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»